УТВЕРЖДАЮ

Ректор СФУ

______________ М.В. Румянцев

«______»_____________2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о возможности открытого опубликования

(материалы не содержат сведений, составляющих государственную тайну)

Протокол заседаний ЭК № ____ от _________ г.

Экспертная комиссия в составе: д-ра физ.-мат. наук, проф., проф.  кафедры «Фундаментального естественнонаучного образования» Н.И. Косарева,(заполняет секретарь экспертной комиссии, специалиста 1-го отдела  СФУ Л.Н. Хохловой провела экспертизу материалов статьи (тезисов конференции) «Название статьи заполняет автор» авторов  перечислить авторов в Р.п., на предмет отсутствия в них сведений, составляющих государственную тайну, и возможности их открытого опубликования.
Руководствуясь: Законом РФ «О государственной тайне» от 21.07.1993 № 5485-1, «Перечнем сведений, отнесенных к государственной тайне», утвержденным Указом Президента РФ от 30.11.1995 № 1203 с последующими изменениями и дополнениями, Правилами отнесения сведений, составляющих государственную тайну, к различным степеням секретности, утвержденными постановлением Правительства РФ от 04.09.1994 № 870, а также Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию Минобрнауки России, утвержденным приказом Минобрнауки России от 04.12.2023 года № 31с, комиссия установила:
Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, находятся в компетенции СФУ.

Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах заполняет автор статьи, не подпадают под действие Перечня сведений, составляющих государственную тайну (статья 5 Закона Российской Федерации «О государственной тайне»), не относятся к Перечню ведений, отнесенных к государственной тайне, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. № 1203, не подлежат засекречиванию.
Данные материалы не содержат сведений, составляющих государственную тайну, препятствующих открытой публикации.

Члены комиссии

_______________________                       Н.И. Косарев

_______________________                       Эксперт

_______________________                       Эксперт
                                    _______________________
                    Л.Н. Хохлова